PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO - 2ª Chamada

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021- Processo nº 901024/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 21 de dezembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 43/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visan-
do a futura contratação de empresa especializada,  serviços de consultoria para elaboração do Plano de
Segurança da Barragem Pedro Targino Sobrinho no Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 02 de dezembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2021
PROCESSO Nº 133650/2021 - 2ª CHAMADA

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº 077/2021, torna público a quem
interessar que realizará no dia 16 de dezembro de 2021 às 9h00min (horário de Brasília) a licitação na modali-
dade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 026/2021 - 2ª Chamada, cujo objeto é o Registro de Preços visan-
do a futura e eventual aquisição gradual de poste de concreto, para atender as necessidades do Município de
Arez/RN, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I), tudo em
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 01 de dezembro de 2021.
WAGNER FREITAS DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO - 2ª Chamada

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2021- Processo nº 920006/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 21 de dezembro de 2021 às 11:00 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 49/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para
a futura contratação de empresa especializada, que sob o regime de empreitada por preços unitários, executará
os serviço de recuperação e manutenção das edificações do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 02 de dezembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 007/2021
Processo n.º 02366/2021

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que às 09h00min do dia 20 de dezembro de 2021 (segunda-feira), fará realizar lici-
tação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global, para "Contratação de empresa espe-
cializada em serviços de engenharia, para execução da quadra esportiva do P.A Esperança", de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação.
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores.
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, local-
izada na Rua João Francisco, Nº. 90, Centro, ou através do e-mail pmu.licitacao@hotmail.com a partir da pub-
licação deste Aviso, no horário das 08h00min às 12h00min, até o último dia útil que antecede o da realização
do certame licitatório.
Upanema/RN, 02 de dezembro de 2021.
Pedro Henrique Lima Bezerra de Oliveira - Presidente CPL

PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS 013/2021
- Após efetuar a análise da Proposta de Preços fica HOMOLOGADO, nesta data, para os devidos fins de dire-
itos, o Processo licitatório nº 6933/2021 - TOMADA DE PREÇOS 013/2021. Acatando sem ressalvas a con-
clusão final da CPL/PMSGA/RN ao ADJUDICAR o objeto da proposta da licitante vencedora, a saber: R
SENA LOCAÇÃO E SERVIÇO DE ENGENHARIA, CNPJ: 23.430.132/0001-59, com o valor global de R$

40.466,55 (Quarenta mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) -DATA ASSI-
NATURA:01 de dezembro de 2021.
São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de dezembro de 2021.
Marcio José Almeida Barbosa
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021
Pelo presente Termo, o Município de Goianinha, através da Prefeita Constitucional e da Comissão Permanente
de Licitações do Município de Goianinha/RN, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado
do julgamento das propostas de que trata o Processo Administrativo nº 597/2021, Tomada de Preço nº 007/2021,
que tem como o objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COMPLEMENTAR DA COMUNIDADE DE MIRANDA A BAR-
ROCAS, MUNICIPIO DE GOIANINHA/RN, em conformidade com as especificações constantes no edital e
seus anexos. O processo licitatório foi em toda sua tramitação conduzido de acordo à legislação pertinente nos
termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e a Lei complementar nº 147,
de 07 de agosto de 2014. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021 e ADJUDICO ao proponente à empresa H & M CONSTRUÇÕES
LTDA/CNPJ Nº 01.233.506/0001-03, no valor global de R$ 416.107,72 (quatrocentos e dezesseis mil, cento e
sete reais e setenta e dois centavos). Estando tudo em conformidade com a Ata da sessão de julgamento, data-
da do dia 17 de novembro de 2021.
Goianinha-RN, em 02 de dezembro de 2021.
Hosanira Galvão
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
Extrato do Contrato - Nº 198/2021

ORIGEM: Tomada de Preço Nº 007/2021/PMG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.
CONTRATADO; H&M CONSTRUÇÕES LTDA/CNPJ Nº 01.233.506/0001-03, OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
COMPLEMENTAR DA COMUNIDADE DE MIRANDA A BARROCAS, MUNICIPIO DE GOIANIN-
HA/RN, VALOR GLOBAL: R$ 416.107,72 (quatrocentos e dezesseis mil, cento e sete reais e setenta e dois
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: §2º Art. 22 da Lei 8.666/93 e suas alterações. Unidade Orçamentária
05.001 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Ação1.081 - Construção de Drenagem Superficial com
Pavimentação Asfáltica, Natureza da despesa 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES, Fonte de
Recursos 15200000- Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados,
10010000 - Recursos Ordinários. 15300000- Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo; Os
Recursos Financeiros destinados à cobertura das Despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão
por conta dos recursos próprios a Prefeitura Municipal de Goianinha/RN. VIGÊNCIA: 02 de abril 2022 a parti
da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2021. Prazo de execução 120 (cento e vinte dias) a parti da data
da ordem serviço.
Prefeitura Municipal de Goianinha/RN
Contratante
CONTRATADO: H&M CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 01.233.506/0001-03,
Representante legal, Sr. CARLOS
Contratado HENRRIQUE DE LIMA E SILVA
CPF: 76.804.094-04

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3597 NATAL, 03 DEZEMBRO DE 2021 •  SEXTA - FEIRA